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RV: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 2009-00705

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 15/11/2022 17:45

Para: Juan Diego Munoz Castano <jmunozca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUAN

MEMORIAL RADICADO 2009-00705

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: martes, 15 de noviembre de 2022 14:27 
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 2009-00705
 
Buenas tardes reenvío memorial radicado 2009-00705, para su conocimiento y fines
pertinentes. 

Cordialmente, 

De: Natay Mar�nez <asistente@gqjuridico.com> 
Enviado: martes, 15 de noviembre de 2022 13:16 
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24/11/22, 9:20 Correo: Juan Diego Munoz Castano - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADdmNTkyMmQwLWM5YmMtNDJlZS05N2E1LTgzM2EyOTU0Yjc4YgAQALYr0JLF5nVIlin9Hz63h2U%3D 2/2

Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Adriana Valencia <avalencia@gqjuridico.com> 
Asunto: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 2009-00705
 
Cordial saludo,

Remito memorial correspondiente a la presentación de la liquidación actualizada del crédito, para
el siguiente proceso: 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA
DEMANDADO:  FERGO COLOR
RADICADO: 2009-00705
APODERADO: ALEJANDRO ALBERTO GARCÍA QUIRO
FOLIOS: 3 

Atentamente,

--  
Natay Martínez Bernal
GARCÍA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 
Tel: 3223072 Ext 104
Cel: 3046450405



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

Señor  

JUEZ PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGUI 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO  : LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 

PROCESO  : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE  : BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO  : FERGO COLOR LTDA Y OTRO 

RADICADO  : 2009-00705 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como apoderado de la 

parte demandante del proceso en referencia, aporto liquidación actualizada del crédito 

correspondiente a la obligación No. 4546010000077208, 1881003526 y 501130000001 al 15 de 

noviembre de 2022, en consecuencia sírvase correr traslado a la misma.  

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 

C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 

T.P 96.508 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

FERGO COLOR 

OBLIGACION 4546010000077208 

VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE 
HASTA T. Efectiva 

Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas u 

otros 
CAPITAL DÍAS INTERESES 

16-sept-09 9-nov-20             4,607,069.00 4014 13,224,420.18 

10-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   4,607,069.00 21 64,360.21 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   4,607,069.00 30 90,178.69 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,526.78 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   4,607,069.00 30 90,550.77 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   4,607,069.00 30 89,945.98 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,480.18 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 89,060.52 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 89,013.87 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 88,873.87 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,153.81 

1-sept-21 30-sept-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93%   4,607,069.00 30 88,920.54 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92%   4,607,069.00 30 88,406.90 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94%   4,607,069.00 30 89,293.72 

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   4,607,069.00 30 90,178.69 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98%   4,607,069.00 30 91,108.27 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04%   4,607,069.00 30 94,069.40 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06%   4,607,069.00 30 94,852.51 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12%   4,607,069.00 30 97,513.56 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18%   4,607,069.00 30 100,521.65 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 0.00% 2.25%   4,607,069.00 30 103,644.03 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34%   4,607,069.00 30 107,593.44 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43%   4,607,069.00 30 111,728.07 

1-sept-22 30-sept-22 23.50% 35.25% 2.55% 0.00% 2.55%   4,607,069.00 30 117,398.03 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 0.00% 2.65%   4,607,069.00 30 122,217.63 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 0.00% 2.76%   4,607,069.00 15 63,619.96 

 
    

TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4740 15,555,631.28 

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
4,607,069.00 

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $20,162,700.28 

 

 

FERGO COLOR 
OBLIGACION 1881003526 

VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE 
 

HASTA T. Efectiva 
Efectiva      

Anual 1.5 
Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas 
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

1-jul-09 9-nov-20             2,394,040.55 4089 6,996,303.60 

10-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   2,394,040.55 7 11,148.16 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   2,394,040.55 30 46,860.91 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   2,394,040.55 30 46,522.15 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   2,394,040.55 30 47,054.26 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   2,394,040.55 30 46,739.98 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   2,394,040.55 30 46,497.93 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   2,394,040.55 30 46,279.86 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   2,394,040.55 30 46,255.61 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   2,394,040.55 30 46,182.87 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94%   2,394,040.55 30 46,328.34 

1-sept-21 30-sept-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93%   2,394,040.55 30 46,207.12 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92%   2,394,040.55 30 45,940.21 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94%   2,394,040.55 30 46,401.04 

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   2,394,040.55 30 46,860.91 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98%   2,394,040.55 30 47,343.96 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04%   2,394,040.55 30 48,882.70 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06%   2,394,040.55 30 49,289.64 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12%   2,394,040.55 30 50,672.44 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18%   2,394,040.55 30 52,235.58 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 0.00% 2.25%   2,394,040.55 30 53,858.10 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34%   2,394,040.55 30 55,910.40 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43%   2,394,040.55 30 58,058.94 

1-sept-22 30-sept-22 23.50% 35.25% 2.55% 0.00% 2.55%   2,394,040.55 30 61,005.31 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 0.00% 2.65%   2,394,040.55 30 63,509.78 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 0.00% 2.76%   2,394,040.55 15 33,059.80 

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4801 8,185,409.57 

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
2,394,040.55 

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $10,579,450.12 

 

 

FERGO COLOR 

OBLIGACION 501130000001 

VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE 
HASTA T. Efectiva 

Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas u 

otros 
CAPITAL DÍAS INTERESES 

12-jun-09 9-nov-20             44,516,669.00 4108 130,725,717.74 

10-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   44,516,669.00 7 207,297.55 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   44,516,669.00 30 871,368.54 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   44,516,669.00 30 865,069.34 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   44,516,669.00 30 874,963.78 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   44,516,669.00 30 869,119.93 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   44,516,669.00 30 864,619.02 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   44,516,669.00 30 860,564.00 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   44,516,669.00 30 860,113.20 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93%   44,516,669.00 30 858,760.49 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94%   44,516,669.00 30 861,465.46 

1-sept-21 30-sept-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93%   44,516,669.00 30 859,211.45 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92%   44,516,669.00 30 854,248.26 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94%   44,516,669.00 30 862,817.29 

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   44,516,669.00 30 871,368.54 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98%   44,516,669.00 30 880,350.76 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04%   44,516,669.00 30 908,963.22 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06%   44,516,669.00 30 916,530.19 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12%   44,516,669.00 30 942,243.10 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18%   44,516,669.00 30 971,309.32 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 0.00% 2.25%   44,516,669.00 30 1,001,479.86 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34%   44,516,669.00 30 1,039,641.81 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43%   44,516,669.00 30 1,079,593.49 

1-sept-22 30-sept-22 23.50% 35.25% 2.55% 0.00% 2.55%   44,516,669.00 30 1,134,380.53 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 0.00% 2.65%   44,516,669.00 30 1,180,950.76 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 0.00% 2.76%   44,516,669.00 15 614,739.82 

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4820 152,836,887.46 

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
44,516,669.00 

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $197,353,556.46 

 


